
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE OPERATIVO  

    

 

 

DETERMINA  

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RIVELATO CHE Si.Camera ha la necessità e l’obbligo di legge di provvedere sollecitamente 

all’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti antincendio e che la scelta del 

contraente può avvenire esclusivamente a favore di personale tecnico specializzato e certificato;  

PREMESSO CHE SICAMERA ha l’obbligo di provvedere alla manutenzione degli impianti 

antincendio c/o la propria sede di Via Nerva, 1; 

CONSIDERATO CHE per i motivi sopra descritti ha sottoscritto un contratto di servizio di 

manutenzione con la società AIR fire S.p.A., iscritta al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) e accreditata alla categoria merceologica SERVIZI DI MANUTENZIONE 

DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO-SERVIZI DI MANUTENZIONE IMPIANTI; 

RILEVATO CHE in occasione del sopralluogo effettuato in data 18.01.2017 dalla ditta AIR fire 

S.p.A si è riscontrata la necessità di eseguire la revisione e la ricarica di n.10 estintori; 

VISTA l’offerta trasmessa da AIR fire S.p.A  in data 20.01.2017, che prevede la revisione e la 

ricarica degli estintori, la sostituzione di parti di ricambio e lo smaltimento di rifiuti prodotti; 

CONSIDERATO CHE l’offerta risulta essere congrua e affidabile;  

DISPONE 

� di procedere con l’accettazione dell’offerta presentata, per un importo pari a € 

216,00(duecentosedici/00) al netto di IVA;  

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di 

partecipazione a una procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e 

tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del d.lgs 50/2016, si 

procederà al recesso dall’ordine diretto d’acquisto per giusta causa. 

 

 

      FIRMATO 

Francesco ANTONELLI 

 
Roma, 21.02.2017  

Prot. n.280/FA 

 


